证券代码：300393        证券简称：中来股份       公告编号：2021-124

苏州中来光伏新材股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动属于持股比例被动稀释至 5%以下后的主动减持，不触及要

约收购。

2、根据中国证监会《监管规则适用指引——上市类第 1 号》相关规定，对

于因增发股份等原因导致持股比例被动降至 5%以下后又主动减持股份的，应当

披露权益变动报告书、履行相关限售义务。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

苏州中来光伏新材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 7 月 1 日

收到公司股东嘉兴聚力伍号股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉兴聚

力”）出具的《简式权益变动报告书》，嘉兴聚力因公司可转债转股等原因导致其

持股比例被动稀释至 5%以下，同时嘉兴聚力于 2021 年 7 月 1日以集中竞价交易

方式主动减持其持有的部分股份。具体情况如下：

一、本次权益变动的基本情况

（一）信息披露义务人的基本情况

企业名称 嘉兴聚力伍号股权投资合伙企业（有限合伙）

注册地址 浙江省嘉兴市南湖区南江路1856号基金小镇1号楼143室-29

执行事务合伙人 国投聚力投资管理有限公司

统一社会信用代码 91330402MA2CUCJRXM

认缴总额 25000万元人民币

类型 有限合伙企业

成立日期 2019年3月28日

经营期限 自2019年3月28日至2029年3月27日

经营范围 股权投资、投资咨询

主要合伙人
国投聚力并购股权投资基金（上海）合伙企业（有限合伙）持

有99.96%份额；国投聚力投资管理有限公司持有0.04%份额。

通讯方式
联系地址：上海市虹口区杨树浦路168号35楼

联系电话：021-606*****

（二）本次权益变动前持股情况

被动稀释前，信息披露义务人嘉兴聚力直接持有公司股份 17,955,701 股，

占嘉兴聚力与林建伟先生、张育政女士协议转让过户完成当日（即 2019 年 10

月 29 日）公司总股本 359,119,649 股的 5.00%，占当日公司总股本扣除回购专

用证券账户 3,109,843 股后股份总额 356,009,806 股的 5.04%。因公司可转换公

司债券转股等原因导致总股本增加，嘉兴聚力持股比例被动稀释至 5%以下。

2020 年 6月，公司实施 2019 年度权益分派，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 8股，嘉兴聚力持有的 17,955,701 股相应变更为 32,320,262 股。

2021 年 5月，公司实施 2020 年度权益分派，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 4股，嘉兴聚力持有的 32,320,262 股相应变更为 45,248,367 股。

本次权益变动前，嘉兴聚力持有公司 45,248,367 股，占公司目前总股本的

4.15%。

（三）本次权益变动的具体情况

1、权益变动前股份被动稀释情况

①公司于2020年1月决定实施第三期员工持股计划，股份来源为公司回购专

用账户中的中来股份A股普通股股票，合计不超过2,947,220股。2020年3月17日，

公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的《证券过户登记确认书》，

公司回购专用证券账户中所持有的2,947,220股中来股份股票已于2020年3月16

日非交易过户至公司员工持股计划专户。同时由于公司可转换公司债券于2019

年9月2日进入转股期，截至2020年3月17日，公司总股本增加至397,853,159股，

公司回购专用证券账户股份数减少至162,623股。嘉兴聚力持股数不变，占截至

2020年3月17日公司总股本的4.51%，占截至2020年3月17日公司总股本扣除回购

专用证券账户162,623股后股份总额397,690,536股的4.51%。

②根据《苏州中来光伏新材股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募

集说明书》关于赎回条款的相关约定，2020年1月13日至2020年3月2日连续30个

交易日中，公司股票收盘价格有15个交易日不低于当期转股价格（13.29元/股）

的130%（17.28元/股），触发可转债赎回条款。公司于2020年3月4日召开第三届

董事会第二十九次会议，同意公司行使“中来转债”的提前赎回权，按照债券面

值加当期应计利息的价格赎回在赎回登记日收市后登记在册的全部“中来转债”。

截止赎回登记日2020年3月25日收市，“中来转债”累计转股9,748,398张，公司

总股本增加至432,464,086股。嘉兴聚力持股数不变，占截至2020年3月25日公司

总股本的4.15%，占截至2020年3月25日公司总股本扣除回购专用证券账户

162,623股后股份总额432,301,463股的4.15%。

③公司2019年度股东大会审议通过《2019年度利润分配及资本公积转增股本

的预案》，同意以公司总股本剔除已回购股份后432,301,463股为基数，其中回

购股份162,623股，向全体股东每10股派3.5元人民币现金（含税），同时，以资

本公积金向全体股东每10股转增8股。本次权益分派后，嘉兴聚力持股数变更为

32,320,262股，公司总股本变更为778,305,256股，嘉兴聚力的持股数占公司总

股本的4.15%，占公司总股本扣除回购专用证券账户162,623股后股份总额

778,142,633股的4.15%。

④公司于 2020 年 6 月决定实施第四期员工持股计划，股份来源为公司回购

专用账户中的中来股份 A股普通股股票，合计不超过 162,623 股。2020 年 11 月

4日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的《证券过户登记确

认书》，公司回购专用证券账户中所持有的 162,623 股中来股份股票已于 2020

年 11 月 3 日非交易过户至公司员工持股计划专户。本次非交易过户后，公司回

购专用证券账户内股份余额为 0 股。嘉兴聚力持股数不变，占截至 2021 年 11

月 3日公司总股本的 4.15%。

⑤公司 2020 年度股东大会审议通过《2020 年度利润分配及资本公积转增股

本的预案》，公司以 2021 年 4 月 22 日的股份总额 778,305,256 股为基数，向全

体股东以资本公积每 10 股转增 4 股，合计转增 311,322,102 股，本次转增完成

后，公司总股本将增加至 1,089,627,358 股。本次权益分派后，嘉兴聚力持股数

变更为 45,248,367 股，公司总股本变更为 1,089,627,358 股，嘉兴聚力的持股

数占公司总股本的 4.15%。

2、本次权益变动情况

嘉兴聚力于2021年7月1日以集中竞价方式减持公司股份10,351,440股（减

持数量占公司总股本的 0.95%），减持单价为 12.593 元/股。

本次减持后，嘉兴聚力持有公司股份数变更为 34,896,927 股，占公司总股

本的 3.20%。

（四）本次权益变动后持股情况

本次权益变动后，信息披露义务人嘉兴聚力持有公司股份数 34,896,927 股，

占公司总股本的 3.20%。

二、其他相关说明

1、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引》等相关法律、法规及规范性文件和《公司章程》的规定。

2、嘉兴聚力不属于公司控股股东，本次权益变动不会导致公司控制权发生

变更，不会对公司治理结构及正常生产经营产生影响。

3、本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

4、本次权益变动的具体情况详见公司于同日在巨潮资讯网上披露的《简式

权益变动报告书》。

三、备查文件

嘉兴聚力出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

苏州中来光伏新材股份有限公司

                                             董 事 会

2021 年 7 月 1 日